
 1

 

      ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ & ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ  

 ΝΟΜΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ                                                   Πάτμος, 23 Δεκεμβρίου 2024 

       ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΜΟΥ                                                          Αριθμ. πρωτ.: 2055                 

 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ 

     ΤΑΜΕΙΟ ΠΑΤΜΟΥ 

                                                         

Ταχ. Δ/νση: Χώρα –Πάτμος                                                     

Τ.Κ: 855 00, ΠΑΤΜΟΣ                                                      

Τηλέφωνο:  2247 3 60307                                                  

Fax:             2247 0 33355                                                 

  

 

Απόφαση υπ’ αριθμ. 140 

 

Θέμα: «Απευθείας ανάθεση της υπηρεσίας: “Ταχυμεταφορές για την κάλυψη κατεπειγουσών 

ταχυδρομικών αναγκών του ΔΗ.ΛΙ.ΤΑ.Π.” στην “ACS Ταχυδρομικές Υπηρεσίες Ανώνυμη 

Εμπορική Εταιρεία”, έναντι ποσού 932,00€ πλέον του Φ.Π.Α.» 

 

 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Πάτμου 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Νόμου 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/07-06-2010): «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», με θέμα: «Αρμοδιότητες 

Δημάρχου». 

2. Το άρθρο 5 του Κανονισμού για τη διοίκηση, διαχείριση και λειτουργία του Δημοτικού Λιμενικού 

Ταμείου Πάτμου (ΔΗ.ΛΙ.ΤΑ.Π.), με θέμα: «Αρμοδιότητες του Προέδρου». 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147Α΄/08-08-2016): «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 

και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει. 

4. Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 22 του 

Ν. 3536/2007. 

5. Το άρθρο 203 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133Α΄/19-07-2018): «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου 

της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 

οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για 

τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την 

αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας 

και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις». 

6. Το γεγονός ότι η δαπάνη της υπηρεσίας δεν υπερβαίνει το ποσό των 30.000,00€ πλέον Φ.Π.Α. 

7. Την υπ’ αριθμ. 2010/03/2024/17-12-2024 Απόφαση Έγκρισης Πολυετών Δαπανών (ΑΔΑ: 

6306ΟΡΗΜ-ΓΩ9). 

http://www.dimosnet.gr/index.php?MDL=pages&Branch=N_N0000000002_N0000023676_N0000000020_N0000000037_N0000026980_N0000027251
http://www.dimosnet.gr/index.php?MDL=pages&Branch=N_N0000000002_N0000023676_N0000000020_N0000000037_N0000026980_N0000027251
ΑΔΑ: ΨΑΛΛΟΡΗΜ-97Ξ





 2

 

8. Την υπ’ αριθμ. 2013/03/2024/17-12-2024 Βεβαίωση Πολυετούς Υποχρέωσης (ΑΔΑ: 9ΧΘ8ΟΡΗΜ-

Ρ63). 

9. Την ανάγκη του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Πάτμου για τη σχετική υπηρεσία. 

10. Ότι στον Κ.Α. 00.6221.0002 του προϋπολογισμού των επόμενων ετών θα υπάρχει γραμμένη σχετική 

πίστωση. 

11. Την υπ’ αριθμ. 137/2024 προηγούμενη Απόφασή του, με θέμα: «Έγκριση διενέργειας διαδικασίας 

ανάδειξης αναδόχου με απευθείας ανάθεση, τεχνικών προδιαγραφών και ενδεικτικού προϋπολογισμού 

της υπηρεσίας: “Ταχυμεταφορές για την κάλυψη κατεπειγουσών ταχυδρομικών αναγκών του 

ΔΗ.ΛΙ.ΤΑ.Π.”». 

12. Την υπ’ αριθμ. 2017/17-12-2024 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την ανάθεση της 

ανωτέρω υπηρεσίας, η οποία απευθυνόταν σε κάθε ενδιαφερόμενο και δημοσιεύθηκε στις ιστοσελίδες 

του Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ. και του ΔΗ.ΛΙ.ΤΑ.Π. 

13. Την υπ’ αριθμ. 2041/20-12-2024 προσφορά της «ACS Ταχυδρομικές Υπηρεσίες Ανώνυμη Εμπορική 

Εταιρεία», ποσού 932,00€ πλέον του Φ.Π.Α. (24%). 

14. Την υπ’ αριθμ. 2053/23-12-2024 προσφορά της «Σπήντεξ Ανώνυμη Εταιρεία Ταχυμεταφορών» για 

την παροχή της ανωτέρω υπηρεσίας, ποσού 1.032,00€ πλέον του Φ.Π.Α. (24%).  

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 

 

1. – Αποδέχεται αμφότερες τις υποβληθείσες προσφορές για την παροχή της ανωτέρω υπηρεσίας, διότι 

είναι πλήρεις ως προς τα υποβληθέντα δικαιολογητικά, οι προσφερόμενες τιμές βρίσκονται εντός του 

ενδεικτικού προϋπολογισμού που συντάχθηκε από την Υπηρεσία μας και υποβλήθηκαν εμπρόθεσμα. 

2. – Αναθέτει στην «ACS Ταχυδρομικές Υπηρεσίες Ανώνυμη Εμπορική Εταιρεία» (Α.Φ.Μ. 

094360202, Δ.Ο.Υ. ΚΕΦΟΔΕ Αττικής, διεύθυνση: Πέτρου Ράλλη 36-38, Τ.Κ. 122 41, Αιγάλεω 

Αττικής, τηλ. 210 8190000, fax: 210 8190261, e-mail: info@acscourier.gr) την παροχή της υπηρεσίας: 

«Ταχυμεταφορές για την κάλυψη κατεπειγουσών ταχυδρομικών αναγκών του ΔΗ.ΛΙ.ΤΑ.Π.», με τους 

όρους που περιγράφονται στην υπ’ αριθμ. 137/2024 Απόφασή του, διότι προσέφερε την χαμηλότερη 

τιμή, σύμφωνα με την οικονομική προσφορά της, η οποία έχει ως εξής: 

α/α Περιγραφή εργασίας Μονάδα Ποσότητα Τιμή μονάδας 

Σύνολο 

εργασίας 

(€) 

1 
Ταχυμεταφορά αντικειμένων 

βάρους έως 2kg 
Τεμάχιο 160 3,95 632,00 

2 

Πρόσθετη χρέωση για 

ταχυμεταφορά αντικειμένων 

βάρους μεγαλύτερου των 

2kg 

kg 300 1,00 300,00 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ ΕΡΓΑΣΙΩΝ: 932,00 

Φ.Π.Α. (24%): 223,68 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ: 1.155,68 

 

mailto:info@acscourier.gr
ΑΔΑ: ΨΑΛΛΟΡΗΜ-97Ξ





 3

 

3. – Η διάρκεια παροχής της υπηρεσίας θα είναι δύο (2) έτη, με ημερομηνία έναρξης την 01-01-2025. Η 

παράταση του χρονικού διαστήματος παροχής της υπηρεσίας έως και κατά δύο (2) μήνες είναι δυνατή 

(δικαίωμα προαίρεσης) εφόσον η ανάδοχος εταιρεία ειδοποιηθεί σχετικά από το ΔΗ.ΛΙ.ΤΑ.Π. 

τουλάχιστον ένα μήνα πριν από τη λήξη της σύμβασης. Στην περίπτωση αυτή, η ανάδοχος εταιρεία 

υποχρεούται να συνεχίσει να παρέχει την υπηρεσία με τους όρους της σύμβασης που θα έχει συναφθεί, 

χωρίς να έχει δικαίωμα άρνησης.  

 

 

                                                                                                        Ο Προεδρεύων 

 

 

 
 

                                                                Ματθαίου Μπενέτος 

                                                               Αντιπρόεδρος 

ΑΔΑ: ΨΑΛΛΟΡΗΜ-97Ξ




		2024-12-23T14:04:53+0200
	Athens




